TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYÊṆ HÀM THUÂṆ BẮC

TỈNH BÌNH THUẬN

Số: 11 /2022/QĐST-DS

CÔṆG HÒA XÃ HÔỊ CHỦ NGHIÃ VIÊṬ NAM

Độc lập – Tư ̣do – Hạnh phúc

Hàm Thuận Bắc, ngày 21 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VIÊC̣ XÉT ĐƠN YÊU CẦU GIẢI QUYẾT VIÊC̣DÂN SƯ ̣

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN HÀM THUẬN BẮC

TỈNH BÌNH THUẬN

Sau khi nghiên cứu hồ sơ việc dân sự sơ thẩm thụ lý50/2022/TLST- VDS ngày

12tháng 10năm 2022 về việc: “Yêu cầu tuyên bố một người đã chết”giữa:

  Người yêu cầu giải quyết viêc̣ dân sư:̣ Ông Phùng Kim Kh – Sinh năm 1965.

Điạ chi:̉ Thôn 3, xã H, huyêṇ Hàm Thuâṇ Bắc, tỉnh Bình Thuận.

Người liên quan: Bà Nguyễn Thị Thanh L – Sinh năm 1956.

          Địa chỉ: Thôn 3, xã H, huyêṇ Hàm Thuâṇ Bắc, tỉnh Bình Thuận.

Xét thấy: Ông Phùng Kim K là người yêu cầu có đơn xin rút đơn yêu cầu giải

quyết việc dân sự.

Căn cứ Điều 361, điểm e Khoản 1 Điều 364, Điều 366 Bộ luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1.Đình chỉ viêc̣ xét đơn yêu cầu giải quyết viêc̣ dân sư ̣thụ lý số 50/2022/TLST-

VDS ngày 12 tháng 10 năm 2022 về việc “Yêu cầu tuyên bố một người đã chết”.

 2.Người yêu cầu có quyền yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ viêc̣theo quy định

của pháp luật.

Về Lệ phí: Đối với số tiền 300.000đ ông Phùng Kim K đã nộp theo Biên lai thu

tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0011122 ngày 12/10/2022 của Chi cục Thi hành

án dân sự huyện Hàm Thuận Bắc được sung vào công quỹ nhà nước.

3.Đương sư ̣có quyền kháng cáo quyết điṇh này trong thời haṇ 7 ngày kể từ ngày

nhâṇ đươc̣ quyết điṇh hoăc̣ kể từ ngày quyết điṇh đươc̣ niêm yết . Viêṇ kiểm sát cùng

cấp có quyền kháng nghi ̣ trong thời haṇ 7 ngày, Viêṇ kiểm sát cấp t rên trưc̣ tiếp  có

quyền kháng nghi ̣ trong thời haṇ 10 ngày, kể từ ngày Viêṇ kiểm sát cùng cấp nhâṇ

đươc̣ quyết điṇh.
Nơi nhận:

- Đương sư;̣

- VKSND huyêṇ Hàm Thuâṇ Bắc;

- Lưu:Hồ sơ viêc̣ dân sư.̣

THẨM PHÁN

Nguyêñ Thi ̣ Bạch Tuyết